
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 
Odbor životního prostředí 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 

 

Spis. zn.: MS/05332/2021/Žd 
 
Obec Přehořov 
Přehořov č.p. 11 
392 01  Soběslav 
 
 

Č. j.: MS/05570/2021 

Vyřizuje: Ing. Marie Židová 

Telefon: 381 508 149 
E-mail: zidova@musobeslav.cz 

Datum: 22.03.2021 
 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
-veřejnou vyhláškou 

Městský úřad Soběslav, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy dle § 7 
odst. 2 písm. a) a § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dále jako příslušný správní 
orgán dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, správní řád, a 
věcně příslušný vodoprávní úřad dle ustanovení dle § 106 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad 
dle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 5 zákona o vodách,  
 

oznamuje 
 

dle § 115 odst. 1  vodního zákona a ustanovení § 47 
odst. 1  správního řádu, v souladu s § 112 odst.1  stavebního zákona 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy 
 

zahájení vodoprávního řízení  

k žádosti investora, jímž je   

Obec Přehořov, IČO 00252719, Přehořov 11, 392 01 Soběslav, 

zastoupena v řízení na základě plné moci Ing. Petrem Kohoutkem- projektování 
vodohospodářských staveb, Kostelní 1042/42, 370 04 České Budějovice,IČO:077 31 434 

(dále jen "stavebník"), jenž dne 17.03.2021 podal žádost u zdejšího vodoprávního úřadu  

o povolení stavby vodních děl dle ustanovení §15 vodního zákona a §115  stavebního zákona – 

"Přehořov-vodovod Hrušova Lhota" 
 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 760/1, 764 v katastrálním území Přehořov u Soběslavi, 
parc. č. 333/2, 339/5, 332/3, 221/3, 332/4, 332/1, 337/4, 329/1, 143, 145/5, 140/1, 289/5, 
282/7, 289/1, 330/1, 330/2, 241/4, 331/3, 331/1, 336, 331/4, 331/2, 167/3, 221/10, 167/1, 
241/8, 286/1, 153/1, 151, 230, 231/4, 337/1, 280/4, 154/5 v katastrálním území Hrušova Lhota 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

V místní části Hrušova Lhota obce Přehořov probíhá v současnosti zásobování vodou 

z individuálních zdrojů, u kterých vzhledem k dlouhodobému vývoji klimatu klesá vydatnost. 



Č.j. MS/05570/2021 str. 2 

 
Pro nové centrální zásobování pitnou vodou je navržen přívodní řad ze stávající vodovodní sítě 

v obci Přehořov a nové rozvodné vodovodní řady po místní části Hrušova Lhota, které umožní 

napojení všech stávajících nemovitostí s možností budoucího rozšíření dle rozvoje obce. 

Přívodní řad z potrubí PE100RC d90x5,4 SDR17 PN10 bude napojena na stávající vodovod PE 

d110 v obci Přehořov.  

Popis stavby: 
Stavba bude rozdělena na dva objekty: 
SO-01  Přívodní vodovodní řad PE100RC d90x5,4 SDR17 PN10..1686,0 m 
SO-02 Vodovodní rozvodné řady 

Vodovodní řad 1  PE100RC d90x5,4 SDR17 PN10   1136,0  

Vodovodní řad 1-1  PE100RC d63x3,8 SDR17 PN10   68,0 m 

Vodovodní řad 1-2  PE100RC d63x3,8 SDR17 PN10   23,0 m 

Vodovodní řad 1-3  PE100RC d63x3,8 SDR17 PN10   178,0 m 

Vodovodní řad 1-3-1  PE100RC d63x3,8 SDR17 PN10   83,0 m 

Vodovodní řad 1-3-2  PE100RC d63x3,8 SDR17 PN10   237,0 m 

Vodovodní řad 1-4  PE100RC d63x3,8 SDR17 PN10   222,0 m 

Vodovodní řad 1-4-1  PE100RC d63x3,8 SDR17 PN10   92,0 m 

Vodovodní řad 1-4-2  PE100RC d63x3,8 SDR17 PN10   73,0 m 

Vodovodní řad 1-5  PE100RC d63x3,8 SDR17 PN10   230,0 m 

Vodovodní řad 1-6  PE100RC d63x3,8 SDR17 PN10   214,0 m 

CELKEM          2556 m 

 

SO-01 Přívodní řad 
Na přívodním řadu bude osazena podzemní vodoměrná předávací šachta s vodoměrnou 

sestavou se zpětnou klapkou a vodoměrem Qn10. 

Přívodní řad bude realizován otevřeným svahovaným výkopem, pouze v úseku od napojení na 

stávajíc vodovod v obci Přehořov (Z.Ú.) po lom L7-P bude provedeno uložení potrubí 

bezvýkopově (řízeným podvrtem) pod komunikací SÚS Jčk III/13522 v délce 153,0 m, bez zásahu 

do tělesa komunikace. 

Přívodní řad bude křížit vodní toky IDVT 10248778 (Mlýnský potok) podvrtem v délce 20,0 m a 

IDVT 10267330 (bezejmenný tok) podvrtem délky 77,0 mezi lomovými body L33-P a L35-P. Oba 

vodní toky jsou ve správě Povodí Vltavy s.p. 

Koncový úsek přívodního řadu podél silnice III/13530 bude uložen bezvýkopově (podvrtem 

v délce 50,0m mezi body L35-P a K.Ú.-P. 

Ve výškových lomech na trase přívodního řadu budou realizovány vzdušníky a kalníky (2+2). 

Souřadnice X,Y: Začátek řadu: 731367, 1139145 

   Konec řadu: 729865,1139314 

Výpis podvrtů 

Z.Ú.-P – L7-P    PE100RC d90 SDR17   153,0 m 

L33-P – L35-P    PE100RC d90 SDR17   77,0 m 

Křížení Mlýnského potoka   PE100RC d90 SDR17   20,0 m 

 



Č.j. MS/05570/2021 str. 3 

 
SO-02 Rozvodné vodovodní řady 
Hlavní zokruhovaný vodovodní řad 1  z potrubí PE100RC d90x5,4 délky 1136,0m. Na vodovodu 

budou osazeny 4 ks podzemního hydrantů DN80 s funkcí vzdušníků a kalníků.  

Z tohoto hlavního řadu budou napojeny ostatní řad (1-1, 1-2, 1-3, 1-3-1, 1-3-2, 1-4, 1-4-1, 1-4-2, 

1-5, 1-6) z potrubí PE100RC d63x3,8 SDR17 PN10 celkové délky 1420,0m. Na těchto řadech 

bude osazeno 11 ks podzemních proplachovacích souprav DN50 s funkcí vzdušníků a kalníků.  

Všechny výkopové práce pro realizaci vodovodu budou provedeny mimo těleso místní 

komunikace, s výjimkou řadu 1-4.  

 

Údaje o místu stavby: 

Seznam dotčených pozemků v k.ú. Přehořov u Soběslavi : 

KN LV Vlastník Druh pozemku  

760/1 278 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 
1952/2, 37001 České Budějovice 

ostatní plocha 

764 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

 

Seznam dotčených pozemků v k.ú. Hrušova Lhota : 

KN LV Vlastník Druh pozemku  

332/2 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

339/5 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  vodní plocha 

332/3 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

221/3 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  vodní plocha 

332/4 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

332/1 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

337/4 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

329/1 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

143 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  trvalý travní porost 

145/5 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  trvalý travní porost 

140/1 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  trvalý travní porost 

289/5 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  trvalý travní porost 

282/7 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  zahrada 

289/1 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  trvalý travní porost 

330/1 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

330/2 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

241/4 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  orná půda 

331/3 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

331/1 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

336 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

331/4 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

331/2 10001 Obec Přehořov, č. p. 11, 39201 Přehořov  ostatní plocha 

167/3 162 

Musil Tomáš, Rooseveltova 619/24, 
Bubeneč, 16000 Praha 6 

trvalý travní porost 
Musil Vladimír, Rooseveltova 619/24, 
Bubeneč, 16000 Praha 6  



Č.j. MS/05570/2021 str. 4 

 

221/10 162 

Musil Tomáš, Rooseveltova 619/24, 
Bubeneč, 16000 Praha 6 

vodní plocha 
Musil Vladimír, Rooseveltova 619/24, 
Bubeneč, 16000 Praha 6  

167/1 162 

Musil Tomáš, Rooseveltova 619/24, 
Bubeneč, 16000 Praha 6 

trvalý travní porost 
Musil Vladimír, Rooseveltova 619/24, 
Bubeneč, 16000 Praha 6  

241/8 162 

Musil Tomáš, Rooseveltova 619/24, 
Bubeneč, 16000 Praha 6 

orná půda 
Musil Vladimír, Rooseveltova 619/24, 
Bubeneč, 16000 Praha 6  

286/1 204 
Mašek Petr, Hrušova Lhota 21, 39201 
Přehořov  

orná půda 

153/1 204 
Mašek Petr, Hrušova Lhota 21, 39201 
Přehořov  

zahrada 

151 222 
Dusbábek František RNDr. DrSc., K. 
Chocholy 1262/16, 37005 České 
Budějovice  

vodní plocha 

230 222 
Dusbábek František RNDr. DrSc., K. 
Chocholy 1262/16, 37005 České 
Budějovice  

ostatní plocha 

231/4 222 
Dusbábek František RNDr. DrSc., K. 
Chocholy 1262/16, 37005 České 
Budějovice  

trvalý travní porost 

337/1 192 
Hájková Štěpánka, Amforová 1892/30, 
Stodůlky, 15500 Praha 5 

ostatní plocha 

280/4 252 
Řezníčková Milena, č. p. 77, 39201 
Přehořov  

orná půda 

154/5 169 

Kočí Jindřich, Skuherského 1290/5, 
České Budějovice 3, 37001 České 
Budějovice 

ostatní plocha 

Koubovcová Bohuslava, Mlýnská 508, 
Soběslav III, 39201 Soběslav 

Macháček Miloslav, K Libouši 545/9, 
Soběslav III, 39201 Soběslav 

SJM Válek Bedřich a Válková Alena, 
Hrušova Lhota 26, 39201 Přehořov 

Výpis sousedních pozemků v k.ú. Hrušova Lhota: 

36/1, 37/4, 185/1, 184, 185/2, 39/1, 178/1, 179, 178/2, 177, 186/2, 186/8, 186/4, 186/3, 28/10, 

29/8, 29/11, 29/9, 332/8, 221/5, 30/4, 332/6, 170, 332/7, 170, 221/28, 333/17, 328, 167/2, 

159/1, st.16, 75, 74, 168, 327/4, 76/3, st.14, st.13/1, st.9, 160/1, st.12, st,11, st.10, st.32, st.23, 

91/1, 148/3, 147, 145/4, 337/2, 92/3, 92/4, 145/5, 144, 92/1, 141/7, 329/2, st.6, 138/2, st.37, 

289/4, 289/2, 141/6, 137/2, 137/1, 282/4, 282/5, 282/1, 280/2, 280/7, 280/4, 280/11, 290/2, 

st.34, 136, 280/9, 280/12, 141/1, st.3, st.2, 150, st.35, 240/2, 281/3, 281/4, 281/6, 281/1, 

241/2, 241/7, 241/6, 241/5, 241/4, 241/3, 243, 241/1, 246, 280/26, 280/25, 280/23, 280/21, 



Č.j. MS/05570/2021 str. 5 

 
280/48, 280/28, 358, st.1, 153/2, 251/5, 153/3, 154/3, 154/13, 235/1, 235/4, 234/2, 235/5, 

2163, 235/3, 235/7, 235/8, 2168/1, 1875/1, 234/3, 234/4, 234/5, 234/6, 234/7, 234/8, 154/1, 

154/17, 154/16, 154/15, 231/2, 232/1, 159/3, 159/2, st.19, st.20, 157/3, 157/1, 154/11, 

154/12, st.33, st.41, 154/10, st.40, 152, 154/7, 148/1 

Výpis sousedních pozemků v k.ú. Přehořov u Soběslavi : 

735/1, 568/2, 60/1. st.68, 568/1, 568/3, 63, 751/1, 174/2, 72, 76, 77, 82, 83, 130, 763, 120, 

85/1,112/2, 112/29, 112/30, 112/33, 112/31, 112/32 

 

Stavba s názvem" Přehořov- vodovod Hrušova Lhota“ j e situována v kraji Jihočeském, obci 
Přehořov, katastrálním území Přehořov  u Soběslavi a Hrušova Lhota. 

Městský úřad v Soběslavi, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 
106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon) v zahajovaném řízení upouští dle § 112 odst. 2 
stavebního zákona  od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

12.04.2021. 

K později uplatněným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad v Soběslavi, odbor 
životního prostředí, úřední dny v pracovních dnech v pracovních hodinách). 

  

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební 
uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, uvědomují se účastníci 
o zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou dle ustanovení §115 odst.8 vodního zákona 
s tím, že bude toto oznámení po dobu 15-ti dnů vyvěšeno na úřední desce MěÚ Soběslav a OÚ 
Přehořov.  

Do předmětného zahájení řízení je rovněž možno nahlížet na adrese  www.musobeslav.cz. 
 
 
 
 
Ing. Marie Staňková 
vedoucí odboru životního prostředí 

http://www.musobeslav.cz/


Č.j. MS/05570/2021 str. 6 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Obec Přehořov, IDDS: 335atbg 
 sídlo: Přehořov č.p. 11, 392 01  Soběslav 
Tomáš Musil, Rooseveltova č.p. 619/24, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
Vladimír Musil, Rooseveltova č.p. 619/24, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
Petr Mašek, Hrušova Lhota č.p. 21, Přehořov, 392 01  Soběslav 
RNDr. František Dusbábek, DrSc., K. Chocholy č.p. 1262/16, České Budějovice 2, 370 05  České 
Budějovice 5 
Štěpánka Hájková, Amforová č.p. 1892/30, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Eliška Novotná, Kvasejovice č.p. 24, Přehořov, 392 01  Soběslav 
Miloslav Macháček, K Libouši č.p. 545/9, 392 01  Soběslav III 
Bohuslava Koubovcová, Mlýnská č.p. 508, 392 01  Soběslav III 
Jindřich Kočí, Skuherského č.p. 1290/5, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 
Bedřich Válek, Hrušova Lhota č.p. 26, Přehořov, 392 01  Soběslav 
Alena Válková, Hrušova Lhota č.p. 26, Přehořov, 392 01  Soběslav 
Řezníčková Milena, č. p. 77, 39201 Přehořov 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod Tábor, IDDS: cadk8eb 
 sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 
 
 
Ostatní účastníci řízení : 
Vlastníci pozemků se stavbou sousedících: - identifikace pozemků dle KN v k.ú. Přehořov u 
Soběslavi a k.ú Hrušova Lhota: 

v k.ú. Hrušova Lhota: 

36/1, 37/4, 185/1, 184, 185/2, 39/1, 178/1, 179, 178/2, 177, 186/2, 186/8, 186/4, 186/3, 28/10, 

29/8, 29/11, 29/9, 332/8, 221/5, 30/4, 332/6, 170, 332/7, 170, 221/28, 333/17, 328, 167/2, 

159/1, st.16, 75, 74, 168, 327/4, 76/3, st.14, st.13/1, st.9, 160/1, st.12, st,11, st.10, st.32, st.23, 

91/1, 148/3, 147, 145/4, 337/2, 92/3, 92/4, 145/5, 144, 92/1, 141/7, 329/2, st.6, 138/2, st.37, 

289/4, 289/2, 141/6, 137/2, 137/1, 282/4, 282/5, 282/1, 280/2, 280/7, 280/4, 280/11, 290/2, 

st.34, 136, 280/9, 280/12, 141/1, st.3, st.2, 150, st.35, 240/2, 281/3, 281/4, 281/6, 281/1, 

241/2, 241/7, 241/6, 241/5, 241/4, 241/3, 243, 241/1, 246, 280/26, 280/25, 280/23, 280/21, 

280/48, 280/28, 358, st.1, 153/2, 251/5, 153/3, 154/3, 154/13, 235/1, 235/4, 234/2, 235/5, 

2163, 235/3, 235/7, 235/8, 2168/1, 1875/1, 234/3, 234/4, 234/5, 234/6, 234/7, 234/8, 154/1, 

154/17, 154/16, 154/15, 231/2, 232/1, 159/3, 159/2, st.19, st.20, 157/3, 157/1, 154/11, 

154/12, st.33, st.41, 154/10, st.40, 152, 154/7, 148/1 

v k.ú. Přehořov u Soběslavi : 

735/1, 568/2, 60/1. st.68, 568/1, 568/3, 63, 751/1, 174/2, 72, 76, 77, 82, 83, 130, 763, 120, 

85/1,112/2, 112/29, 112/30, 112/33, 112/31, 112/32 

 
DOSS  a správci sítí: 
Městský úřad Soběslav, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, náměstí Republiky č.p. 59, 392 



Č.j. MS/05570/2021 str. 7 

 
01  Soběslav I 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, ÚO Tábor, IDDS: ph9aiu3 
 sídlo: Pražská tř. č.p. 2666/52b, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 
Národní památkový ústav, IDDS: 2cy8h6t 
 sídlo: Valdštejnské náměstí č.p. 162/3, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 
 


		2021-03-24T08:02:03+0100
	Ing. Marie Staňková
	vedoucí odboru životního prostředí




